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ved sådanne direkte valg kan man opnå 
den nødvendige styrkelse af Fællesskabets 
demokratiske ånd, og kun ved sådanne valg 
vil det være muligt .at gøre folkene inden for 
Fællesskabet mere fortrolige med den nye 
institution, som Fællesskabet er. Den videre 
integration vil 홢 uanset alle de opnåede 
økonomiske og sociale resultater 홢 i af- 
gørende grad afhænge af, om ikke blot rege- 
ringerne og de valgte repræsentanter, men 
også folkene selv er villige til at fremme den. 
Den hertil nødvendige proces kunne sættes 
i gang ved at gennemføre direkte valg til 
Det Europæiske Parlament. 

78. Medens der med hensyn til minister- 
rådets, eksekutivorganernes og parlamentets 
forhold af nyindtrædende stater må forlan- 
ges, at de ikke blot accepterer de bestående 
traktatbestemmelser, men også at de klart 
bekender sig til de antydede udviklingsmu- 
ligheder i retning af en mere fællesskabs- 
betonet løsning, gælder dette ikke med hen- 
syn til Den Europæiske Domstol. 

Med hensyn til domstolen gælder det om 
at bevare de hidtidige beføjelser. Det er 
nærliggende, at domstolens på den konti- 
nentale tradition hvilende funktion må 
skabe visse vanskeligheder især for de lande, 
hvis retssystem er opbygget på andre prin- 
cipper. Heraf opstår der talrige spørgsmål, 
hvis saglige prøvelse vil være en opgave for 
sagkyndige. 

Særordninger, der vil kunne trænes for 
at ophæve eventuelle vanskeligheder, må i 
intet tilfælde gribe ind i princippet om an- 
vendelse af domstolens afgørelser i alle Fæl- 
lesskabets lande. 

79. Endelig vil der i tilfælde af, at nye 
lande bliver medlemmer, opstå institutio- 
nelle spørgsmål af almen karakter, således 
som det er omtalt i vedkommende artikler 
om tilpasning af traktaterne. Det synes 
således indlysende, at nye medlemmer må 
have adgang til Fællesskabets institutioner 
på lige fod med de hidtidige medlemsstater. 

Princippet om ligebehandling vedrører 
endvidere > ikke alene de tildelte pladser i 
ministerrådet, eksekutivorganerne, i parla- 
mentet, i domstolen og i de rådgivende 
udvalgt men også en lighed ved besættelsen 
af embedsposter, og det gælder også sprog- 
spørgsmålet. Da en udvidelse af det hid- 
tidige antal arbejdssprog vil medføre tekni- 
ske vanskeligheder, må man overveje en 

nyordning. Under hensyn til, at f.eks. for- 
ordninger fra Fællesskabet er umiddelbart 
gældende ret i medlemslandene og det der- 
for er nødvendigt at udsende det officielle 
organ på alle sprog inden for Fællesskabet, 
kunne man måske overveje at begrænse 
antallet af interne arbéjdssprog i Fællesska- 
bets institutioner, medens officielle, for alle 
statsborgere i medlemsstaterne bindende 
beslutninger affattes og udgives på samtlige 
sprog. 

80. Inden for tilpasningens rammer må 
man sluttelig anstille overvejelser om stem- 
mernes vægt i ministerrådet. Dette spørgs- 
mål har fremfor alt betydning for princip- 
pet om kvalificeret flertal, der for tiden med 
hensyn til stemmetallene i CEE-traktaterne 
praktisk taget betyder et 2/3 flertal. Man må 
påse, at denne andel ikke bliver forhøjet 
ved en tilpasning, men at det tværtimod 
sikres, at det stadig bliver to tredjedele af 
de samlede stemmer, der udgør kvalificeret 
majoritet, også i tilfælde af en forhøjelse af 
stemmetallet i ministerrådet, der vel lettest 
nås ved at tilkende nyindtrædende med- 
lemmer tilsvarende stemmetal som de tid- 
ligere. 

81. Man har allerede påvist de særlige 
problemer, der opstår ved indmeldelse som 
følge af, at der består tre for tiden endnu 
adskilte fællesskaber. Uagtet den nuvæ- 
rende organisationsform må en tiltrædelse 
omfatte samtlige tre fællesskaber, hvilket 
også er fastslået i den tidligere omtalte 
ministerrådsbeslutning af 27. september 
1961. 

Princippet om traktaternes uopsigelighed 
gør det endvidere umuligt at tilgodese en 
tiltrædelse på tid eller på opsigelse. Det ville 
stride fundamentalt imod den karakter af 
yderst snæver tilknytning til Fællesskabet, 
som opstår ved en tiltrædelse, hvis man 
ville tillade en sådan mulighed. 

82. Tiltrædende lande kan ikke begrænse 
sig til på den ene side at godkende de enkelte 
artikler i traktaterne, men samtidig tage 
principielle forbehold med hensyn til god- 
tagelse af de af Fællesskaberne hidtil trufne 
beslutninger. 

Det må gøres klart, at en efterfølgende 
indtræden i Fællesskabet ikke alene med- 
fører forpligtelse til at godtage traktatens 
artikler, men også alle afgørelser og ret- 
ningslinjer, som er udstedt efter hver enkelt 


